
 

 

 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 18.03.2014  № 23 

 
О поощрении  
Благодарственным письмом  
Ярославской областной Думы  
 
 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област-

ной Думы А.В. Калгановым, А.В. Кузьминым, А.Н. Тарасенковым, О.В. Хитро-

вой в соответствии с Положением о Благодарственном письме Ярославской об-

ластной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 

16.12.2008 № 313, комитет решил: 

 

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы: 

- за многолетний добросовестный труд и особый вклад в социальное и 

культурное развитие Ярославской области: 

Галину Николаевну Бакланову - методиста муниципального учрежде-

ния культуры «Брейтовская районная централизованная библиотечная систе-

ма»; 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд и особый вклад в экономическое, социальное, 

культурное развитие Ярославской области: 

Александра Сергеевича Яськина - заместителя технического директора 

открытого акционерного общества «Ярославский радиозавод»; 

Михаила Алексеевича Бабанова - начальника цеха «Микроэлектроники» 

открытого акционерного общества «Ярославский радиозавод»; 

Николая Дмитриевича Соколова - руководителя сектора обучения пер-

сонала и подготовки кадрового резерва открытого акционерного общества 

«Ярославский радиозавод»; 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд и особый вклад в социальное, культурное развитие 

Ярославской области в связи с юбилеем: 

Лору Борисовну Соловьеву - учителя муниципального образовательного 

учреждения Вареговской средней общеобразовательной школы; 

Михаила Вениаминовича Караулова - советника Губернатора Ярослав-



ской области (2008-2013 гг.) 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд и в связи с 60-летием муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Большесельского Центра детского твор-

чества: 

Екатерину Николаевну Петрову - методиста муниципального образова-

тельного учреждения дополнительного образования детей Большесельского 

Центра детского творчества; 

Наталью Викторовну Березину - педагога-организатора муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Больше-

сельского Центра детского творчества; 

Марину Александровну Соловьеву - педагога дополнительного образо-

вания муниципального образовательного учреждения дополнительного обра-

зования детей Большесельского Центра детского творчества; 

Елену Вячеславовну Куркину - педагога дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образова-

ния детей Большесельского Центра детского творчества. 
 

Председатель комитета                                                       А.В. Кузьмин 
 


